
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 104 271/98-2713 Inspektorát č. 10 - Pardubice
Signatura: oj4cs101.doc Okresní pracoviště Svitavy

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Základní škola Svitavy, Felberova 2

Felberova 2, PSČ 568 02 Svitavy

IZO: 049328280

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Pavel Strniště

Zřizovatel: Město Svitavy

Příslušný školský úřad: Svitavy

Termín inspekce: 8. září 1998

Inspektoři: Mgr. František Víšek

Předmět inspekce: personální a materiálnětechnické podmínky vzdělávací činnosti 
vzhledem ke schváleným učebním dokumentům, opravné zkoušky 
za školní rok 1997/98

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

zřizovací listina školy, rozhodnutí o zařazení do sítě škol, 
vzdělávací program školy a učební plány jednotlivých ročníků, 
protokoly o komisionální zkoušce

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Rozhodnutím Školského úřadu Svitavy č.j.: 1050/90 ze dne 9. července 1998 byla 
neúplná Základní škola Svitavy-Lány s účinností od 1. září 1998 vyřazena ze sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení. 

Většina žáků ze zrušené školy přešla na Základní školu Svitavy, Felberova 2, ke které 
byla zrušená škola přičleněna. Písemné rozhodnutí o přičlenění budovy zrušené školy však 
ředitel Mgr. Pavel Strniště k dnešnímu dni od MÚ Svitavy neobdržel.

Výuka v odloučeném pracovišti školy, kde měly být otevřeny dvě třídy, nebyla na 
základě protestů rodičů v tomto školním roce zahájena. Vnitřním organizačním opatřením 
a jednoduchou stavební úpravou byly pro letošní školní rok umístěny všechny třídy v hlavní 
budově školy na Felberově ulici ve Svitavách.



Inspekční zpráva - str. 2

V letošním školním roce má škola celkem 590 žáků ve 24 třídách. 

 I. stupeň   ........................... 391 žáků
II. stupeň   ........................... 199 žáků

Z celkového počtu 31 učitelů jsou pouze 2 učitelé nekvalifikovaní (jeden z nich 
v současné době dálkově studuje). Všech šest vychovatelek školní družiny má předepsanou 
kvalifikaci pro práci ve školní družině.

Prostorové podmínky a materiální vybavení školy je velmi dobré. Ve škole je moderně 
vybavená učebna pro výuku práce s výpočetní technikou, samostatná knihovna vybavená i pro 
výuku žáků, chemická laboratoř, učebna hudební výchovy, školní dílna, cvičná kuchyně a dvě 
tělocvičny. Škola má i vlastní, dobře vybavený sportovní areál.

Čtyři oddělení školní družiny mají samostatné místnosti. Dvě oddělení jsou umístěna 
v kmenových třídách, ve kterých jsou děti jen menší část z celkové doby svého pobytu ve 
školní družině. Stravování žáků je zajištěno přímo ve škole.

Ve škole se vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola - č.j. 16847/96-2 (1. -
8. ročník). V 9. ročníku se v letošním školním roce vyučuje podle upravených učebních 
dokumentů č.j. 18730/91-20.

 Škola nabízí žákům 7., 8. a 9. tříd celkem 7 volitelných předmětů (cvičení 
z matematiky, cvičení z českého jazyka, základy administrativy, základy ekonomiky 
a účetnictví, informatika, domácnost a technické činnosti).

Z nepovinných předmětů se vyučuje sborový zpěv, zájmová tělesná výchova 
a náboženství. 

Ve školním roce 1997/98 bylo ředitelem školy povoleno celkem 5 opravných zkoušek 
dvěma žákům 6. ročníku a třem žákům 8. ročníku. Všechny opravné zkoušky byly z 
matematiky. Dva žáci u opravné zkoušky neuspěli a opakují ročník  (1 žák 6. ročník a 1 žák 
osmý ročník). Opravné zkoušky proběhly v termínu, který je stanoven § 12 odst. 2 vyhlášky č. 
291/91 Sb., o základní škole. Protokoly o komisionálních zkouškách jsou uloženy u ředitele 
školy.

ZÁVĚRY

Zjištěná pozitiva

 čisté a udržované prostory školy
 dobré materiální vybavení
 vysoké procento kvalifikovaných pedagogů a stabilizovaný učitelský sbor
 přehledně vedená dokumentace školy
 dostatečná nabídka volitelných předmětů
 vkusná výzdoba chodeb a tříd, která vytváří vhodné estetické prostředí školy
 zabezpečení školy proti vstupu nepovolaných osob do budovy

Zjištěná negativa

 dvě oddělení školní družiny nemají samostatné místnosti



Inspekční zpráva - str. 3

Doporučení Městskému úřadu Svitavy

 předat řediteli školy písemné rozhodnutí o přičlenění budovy zrušené neúplné 
Základní školy Svitavy-Lány k Základní škole Svitavy, Felberova 2

 stanovit základním školám ve Svitavách spádové obvody (tato povinnost je uložena 
obcím v § 14 odst. 1 a 2 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, ve znění zákona č. 139/1995 Sb.)

Ve Svitavách dne  9. září 1998
razítko

Podpis inspektora: František Víšek  v. r.

Přílohy: /

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       15. 9. 1998
Ředitel nemá připomínek.

razítko

Mgr. Pavel Strniště v. r.
      podpis ředitele školy       ................................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 16. 9. 1998 104 283/98-2051
Školský úřad: 17. 9. 1998 Jurošková  v. r.




